
       

ΑΝΑΡΣΗΣΕΑ ΢ΣΟ ΔΙΑΔΙΚΣΤΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ 

       ΝΟΜΟ΢ ΗΛΕΙΑ΢ 

      ΔΗΜΟ΢ ΠΤΡΓΟΤ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ 

Α Π Ο ΢ Π Α ΢ Μ Α 

Από το πρακτικό της 26ης/15-09-2015 τακτικής συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 

 

ΘΕΜΑ     2   ΕΚΣΟ΢  ΗΜΕΡΗ΢ΙΑ΢ ΔΙΑΣΑΞΗ΢ 

Πρόσληψη πληρεξούσιου δικηγόρου, για την άσκηση προσφυγών και αιτήσεων 

αναστολής εκτέλεσης, ενώπιον του αρμόδιου Διοικητικού Πρωτοδικείου Πύργου, κατά 

των αριθμ. 48,49,47,46,45,44,43,42,41 και 40/28-08-2015  (αποφάσεων επιβολής 

προστίμων από τη Λιμενική Αρχή Κατακόλου. Παράσταση  και  κατάθεση υπομνήματος 

κατά τη συζήτησή τους . 

 

      ΑΡΙΘΜΟ΢    ΑΠΟΥΑ΢Η΢   174/2015 

 

΢τον Πύργο σήμερα, 15 ΢επτεμβρίου 2015 και ώρα 12:00, στο Δημοτικό Κατάστημα 

Πύργου συνήλθε σε  τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Πύργου, 

ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 29145/08-09-2015 πρόσκληση του Προέδρου, η οποία 

επιδόθηκε στα μέλη κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010 

και εφόσον ειδοποίησαν τα τακτικά μέλη ότι δεν μπορούν να παραβρεθούν, 

ειδοποιήθηκαν τα αναπληρωματικά τους.  Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 

Ανδρέας Ι. ΢καρτσιάρης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης αφού προηγουμένως 

διαπίστωσε νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο -9- μελών βρέθηκαν παρόντα -8- 

και ονομαστικά οι κ.κ.: 

 

ΠΑΡΟΝΣΕ΢ ΑΠΟΝΣΕ΢ 

1. ΢ΚΑΡΣ΢ΙΑΡΗ΢ Ι. ΑΝΔΡΕΑ΢, Πρόεδρος 1. ΚΑΡΑΜΠΕΛΑ΢ ΢Π. ΑΝΣΩΝΙΟ΢, Σακτικό 

μέλος 

2. ΢ΕΪΝΣΗ΢ Κ.ΒΑ΢ΙΛΕΙΟ΢, Σακτικό μέλος  

3. Α΢ΗΜΑΚΟΠΟΤΛΟ΢ ΑΝΑ΢ΣΑ΢ΙΟ΢, 

Σακτικό μέλος 

 

4. ΑΘΑΝΑ΢ΟΠΟΤΛΟ΢ Ι. ΠΑΝΣΕΛΕΗΜΩΝ,  

Σακτικό μέλος 

 

5. ΚΟΛΒΕΡΗ ΙΩΑΝΝΑ, Σακτικό μέλος  

6. ΠΑΝΑΓΟΠΟΤΛΟ΢ ΒΑ΢ΙΛΕΙΟ΢, 

Αναπληρωματικό μέλος του 

 

ΑΔΑ: 7ΩΙΓΩ17-Ο14



 

Αντωνακόπουλου Παναγιώτη (προσήλθε 

μετά τη συζήτηση του 1ου εκτός ημερήσιας 

διάταξης θέματος)  

7. ΑΡΓΤΡΟΠΟΤΛΟ΢ Γ. ΙΩΑΝΝΗ΢, Σακτικό 

μέλος (προσήλθε μετά τη συζήτηση του 1ου 

εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος) 

 

8. ΒΛΑΦΑΝΣΩΝΗ΢ Δ. ΝΙΚΟΛΑΟ΢, 

Αναπληρωματικό μέλος του Γεωργόπουλου 

΢ωτήριου (προσήλθε από το 4ο θέμα 

ημερήσιας διάταξης) 

 

 

΢τη συνεδρίαση παρευρισκόταν και η Ζάγκλη ΢οφία-Γιώτα υπάλληλος του Δήμου 

για την τήρηση των πρακτικών, ως γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής. 

 

 Πριν από την συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης, ο Πρόεδρος της 

Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. ΢καρτσιάρης, έθεσε υπόψη του σώματος το 1ο  θέμα 

εκτός ημερησίας διάταξης προς συζήτηση και το οποίο αφορά  την πρόσληψη 

πληρεξούσιου δικηγόρου ο οποίος θα  πρέπει να  προβεί για λογαριασμό του Δήμου στην 

κατάθεση αναστολής εκτέλεσης των αποφάσεων επιβολής προστίμων της Λιμενικής Αρχής 

Κατακόλου.  Δεδομένου ότι στην ημερήσια διάταξη υπάρχει ακριβώς το ίδιο θέμα για άλλα 

πρόστιμα της Λιμενικής Αρχής Κατακόλου και με δεδομένο ότι η διαδικασία ανακοπής έχει 

συγκεκριμένη προθεσμία για να υποβληθεί , το θέμα πρέπει να συζητηθεί άμεσα.  

 Παρακαλώ όπως εγκρίνετε τη συζήτηση του θέματος .   

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη 

 

 τις διατάξεις του άρθρου 75 § 3 του Ν.3852/2010 (Υ--Κ Α΄ 87/07-06-2010) «ΝΕΑ 

ΑΡΦΙΣΕΚΣΟΝΙΚΗ ΣΗ΢ ΑΤΣΟΔΙΟΙΚΗ΢Η΢ & ΣΗ΢ ΑΠΟΚΕΝΣΡΩΜΕΝΗ΢ ΔΙΟΙΚΗ΢Η΢ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΣΗ΢» 

 τους λόγους για τους οποίους το θέμα έχει κατεπείγοντα χαρακτήρα,  

 

ομόφωνα αποφασίζει  

 

εγκρίνει το κατεπείγον του θέματος και τη συζήτησή του. 

  

 

 Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας ΢καρτσιάρης, εισηγήθηκε το θέμα 

ως εξής:  «η Λιμενική Αρχή Κατακόλου μας επέβαλε για τρίτη φορά πρόστιμα για τις 

πολυσύχναστες παραλίες του Δήμου, για τις οποίες δεν έχει προσληφθεί ναυαγοσώστης, 

όχι φυσικά με δική μας υπαιτιότητα. 

 Παρόλο που των προστίμων, προηγήθηκε κλήση σε απολογία του Δημάρχου και 

ΑΔΑ: 7ΩΙΓΩ17-Ο14



 

δόθηκαν όλες οι αναγκαίες εξηγήσεις για το τι έχουμε κάνει έως τώρα περί της πρόσληψης 

ναυαγοσωστών ή εναλλακτικά της ανάθεσης της εργασίας ναυαγοσωστικής κάλυψης σε 

ιδιωτική επιχείρηση, η Λιμενική Αρχή Κατακόλου επέβαλε πρόστιμα  συνολικού ύψους 

25.500,00 €. 

  Προτείνω λοιπόν να ανατεθεί στον δικηγόρο Κολοβό Ιωάννη η άσκηση προσφυγών 

και αιτήσεων αναστολής εκτέλεσης, ενώπιον του αρμόδιου Διοικητικού Πρωτοδικείου 

Πύργου, κατά των αριθμ. 48,49,47,46,45,44,43,42,41 και 40/28-08-2015 αποφάσεων 

επιβολής προστίμων από τη Λιμενική Αρχή Κατακόλου, διότι πρέπει κι εμείς ως Δήμος να 

προασπίσουμε τα οικονομικά συμφέροντα του Δήμου . 

Επειδή  στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων της Οικονομικής Επιτροπής είναι να:  

«ιγ) αποφασίζει για την άσκηση όλων των ενδίκων βοηθημάτων και των ενδίκων μέσων, 

………………………………………………………………………………………………………………… 

ιε) αποφασίζει για την πρόσληψη πληρεξουσίου δικηγόρου και για την ανάκληση της 

πληρεξουσιότητάς του, σε όσους δήμους, είτε δεν έχουν προσληφθεί δικηγόροι, με μηνιαία 

αντιμισθία, είτε αυτοί που έχουν προσληφθεί δεν έχουν δικαίωμα να παρίστανται σε 

ανώτατα δικαστήρια», 

 

          αλλά σύμφωνα με  την Ελ. ΢υν. Σμ.1 Πράξη 63/2011 : « Είναι νόμιμη η επίδοση 

εγγράφων από δικαστικό επιμελητή, για λογαριασμό του Δήμου. Σο άρθρο 284 παρ.1 του 

Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα αφορά στην κοινοποίηση πράξεων των δημοτικών ή 

κοινοτικών αρχών που η έκδοσή τους προβλέπεται από τον εν λόγω Κώδικα και, επομένως, 

δεν εφαρμόζεται για τις επιδόσεις από τους Ο.Σ.Α. δικογράφων, εξώδικων εγγράφων ή των 

πράξεων επιβολής εισφοράς σε χρήμα. Αρμόδιο όργανο για την επίδοση δικογράφων ή 

άλλων δικαστικών εγγράφων, σύμφωνα με τον Κώδικα Πολιτικής Δικονομίας, είναι ο 

δικαστικός επιμελητής του τόπου κατοικίας ή διαμονής του προσώπου προς το οποίο 

γίνεται η επίδοση», 

 

         πρέπει να  γίνει από την Οικονομική Επιτροπή ανάθεση  και σε δικαστικό επιμελητή, 

για την επίδοση όλων των δικαστικών εγγράφων και δικογράφων που θα προκύψουν από 

την υπόθεση που θα ανατεθεί με την παρούσα στον δικηγόρο Κολοβό Ιωάννη. Προτείνω 

μάλιστα να ανατεθεί η επίδοση στον δικαστικό επιμελητή Αντωνόπουλο Αντώνιο  και σε 

περίπτωση απουσίας ή κωλύματος αυτού, την επίδοση να αναλάβει ο Λάγιος Αλέξιος. 

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

 

1. Σις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 περ. ιβ και ιε του Ν.3852/2010 (ΥΕΚ Α΄ 87/07-06-

2010) «ΝΕΑ ΑΡΦΙΣΕΚΣΟΝΙΚΗ ΣΗ΢ ΑΤΣΟΔΙΟΙΚΗ΢Η΢ & ΣΗ΢ ΑΠΟΚΕΝΣΡΩΜΕΝΗ΢ 

ΔΙΟΙΚΗ΢Η΢ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΣΗ΢». 

2. Σις αριθμ. 48,49,47,46,45,44,43,42,41 και 40/28-08-2015  αποφάσεις επιβολής προστίμων 

από τη Λιμενική Αρχή Κατακόλου. 

ΑΔΑ: 7ΩΙΓΩ17-Ο14



 

3. Σον Κώδικα Πολιτικής Δικονομίας. 

4. Σο γεγονός ότι στο Δήμο Πύργου δεν έχουν προσληφθεί δικηγόροι με μηνιαία 

αντιμισθία. 

5. Σην εισήγηση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής και μετά από διαλογική 

συζήτηση 

 

ομόφωνα αποφασίζει 

 

α)    Αναθέτει στο δικηγόρο Κολοβό Ιωάννη την άσκηση προσφυγών και αιτήσεων 

αναστολής εκτέλεσης, ενώπιον του αρμόδιου Διοικητικού Πρωτοδικείου Πύργου, κατά των 

αριθμ. 48,49,47,46,45,44,43,42,41 και 40/28-08-2015   αποφάσεων επιβολής προστίμων από 

τη Λιμενική Αρχή Κατακόλου, παράσταση  και  κατάθεση υπομνήματος κατά τη συζήτησή 

τους, όπως αναλυτικά αναφέρεται στο εισηγητικό μέρος της παρούσας απόφασης. 

β)     Σην πρόσληψη του δικαστικού επιμελητή Λάγιου Αλέξιου και σε περίπτωση απουσίας 

ή κωλύματος αυτού τον  Αντωνόπουλο Αντώνιο, προκειμένου να αναλάβει την επίδοση  

δικογράφων ή άλλων δικαστικών εγγράφων, όπως αναφέρεται στο εισηγητικό μέρος της 

παρούσας απόφασης. 

 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 174/2015. 

 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ΢ ΣΗ΢ Ο.Ε.                                                   ΣΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΚΡΙΒΕ΢ ΑΠΟ΢ΠΑ΢ΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ΢ ΣΗ΢ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ΢ ΕΠΙΣΡΟΠΗ΢ 

 

 

ΑΝΔΡΕΑ΢  Ι. ΢ΚΑΡΣ΢ΙΑΡΗ΢ 

ΑΝΣΙΔΗΜΑΡΦΟ΢ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 7ΩΙΓΩ17-Ο14


		2015-09-18T07:28:59+0300
	Athens




